**b** Pendente conditione. si nascatur postumus. Azo.

**c** Rumpitur. nato postumo. & hoc probat per simile.

**d** Gradus. ne possit adiri hereditas ab institutis: vt & supra titu. j. postuma. & facit supra ad Vell. l. aliquando. §. si sub conditione. & j. de acqui. here. l. cum hereditas. §. j.

**e** Sed & si sit ei. institutio sub conditione.

**f** Primi gradus. institutionis.

**g** Exheredatus non est. idem & si fuerit exheredatus: vt infra. §. fina. & supra. l. prox. Hug. sed Azo ponit hic quod à primo fuit exheredatus: vt supra. l. iij. §. fina. & ibi adiungit huc. §. quo casu bene distinguitur sit exheredatus à substituto, vel non.

**h** Existente. conditione sub. quod probatur per princ. huius. l.

**i** Postumo potius. quam substituto. Accursius.

**k** Quia nullus est. similia. §. de ædil. edict. l. bouem. §. fi. & de capi. demi. l. liberos. §. fi. & j. de usufru. leg. l. Sempronius. circa prin. & s. rerum amo. l. si concubina. in princ. & j. de leg. j. si fundus. §. penul. Sed arg. cõtra. §. de feriis. l. j. §. si vero. & s. de act. emp. l. ex empto. §. is qui. & infra eo. l. qui uxorem. & s. usufruct. quemad. caue. l. iij. §. j.

**l** Solet. & totum rumpit: vt infra prox. quamuis & c. & est ratio vt not. supra titu. j. l. iij. §. fi. Accursius.

**m** Quamuis. hic versus optimè esset in fine legis.

**n** Filius. iam natus præteritus. Accursius.

**o** sed si. aduersatur ei quod de filio, non quod de postumo dicit.

**p** vixit. alioquin cum nullus sit primus, nec secundus pendeat ex eo tempore natiuitatis postumi, non rumpitur secundus à quo est exheredatus: vt infra de ven. in pos. mit. l. j. §. si venter. ibi, quod si non viuat. Accursius.

**S**i quis filio. CASVS. in hac. l. vsque ad. §. irritum, est talis: Titius habebat filium Seium, qui Seius habebat uxorem prægnatam. fecit hic Titius testamentum: & exheredauit dictum suum filium, & Gaium extraneum instituit sibi heredem sub conditione, si nauis venerit ex Asia. mortuo Titio, & pendente conditione institutionis dicti Gaij, dictus filius exheredatus decessit: vel etiam post existentem conditionem. deliberante dicto herede instituto dictus exheredatus decessit: & postea natus fuit nepos qui erat in ventre vxoris Seij tempore testamenti Titij. quæritur, an hic nepos rumpat testamentum Titij aui sui? Et videtur quod sic: quia non fuit ab aui institutus vel exheredatus, sed præteritus. Dicit tamen hic quod non rumpit: quia non fuit necesse exheredari vel institui dictum nepotem in ventre existentem, cum pater dicti nepotis eum præcedebat tempore testamenti Titij aui. & ita institutus prædictus habebit totam hereditatem Titij existente conditione suæ institutionis, vel cõpleta sua deliberatione, quam cõpinit facere post existente conditione institutionis, & volente eo instituto hereditatem habere. Sed quid si nolit habere institutus hereditatem? Certè erit dictus nepos suus heres ab intestato aui suo. & vtrūque de prædictis habet propriam rationem. & primū habet talem rationem: quia ille demum agnascendo rumpit testamentum, quem nemo præcedebat tempore mortis testantis. in nostro autem casu præcedebat filius nepotem nasciturum. vnde, sicut dictum est, non fuit necesse quod dictus nepos institueretur vel exheredaretur. Secundum autem habet talem rationem: quia ille succedit ab intestato illi qui mortuus